Общественная организация «Смоленское областное краеведческое общество»

Отзыв
о работе заслуженного учителя РФ Авдеевой Е.В.,

методиста СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма,
краеведения и спорта» по организации сотрудничества

В течение 2019-2022 гг. Авдеева Е.В. продолжала организовывать и
осуществлять сотрудничество СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма,
краеведения и спорта» и Смоленского областного краеведческого общества
(Соглашение о сотрудничестве от 16 марта 2017 года) в сфере патриотического и
духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения.

Работа велась по следующим направлениям:
1) непосредственная работа ученых и краеведов с обучающимися в рамках

экскурсионной деятельности, а также индивидуальной творческой работы;
2) работа над совместными статьями, подготовка к ежегодным

краеведческим конкурсам, экспедициям, региональному этапу Всероссийского
конкурса краеведческих исследовательских работ обучающихся «Отечество»
(«Край мой Смоленский»), региональному этапу Всероссийской олимпиады по
школьному краеведению и другие;

3) освещение результатов совместной деятельности в СМИ.
В процессе сотрудничества Авдеевой Е.В. удается поддерживать и развивать

инициативу, творческую активность, позитивное морально-психологическое
состояние всех участников педагогического процесса, стимулировать разработку
новаторских форм организации внеурочных занятий, оригинальных способов
обучения и социализации школьников.

В совместной внеурочной краеведческой работе осуществляется
интенсивное взаимодействие не только по учебным и научным вопросам, но и по
широкому кругу общекультурных проблем, интересующих школьников.
Неформальные отношения, интеллектуально и эмоционально насыщенная
атмосфера способствует развитию творческости, формированию чувства
собственной значимости, жизнерадостности, устойчивой потребности в общении и
совместной работе у обеих сторон взаимодействия, открывая широкие
профессиональные перспективы для всех.

Авдеева Е.В., успешно координируя выше обозначенные направления
работы, способствует созданию условий по интеграции усилий, направленных на
развитие познавательных и исследовательских компетенций у обучающихся,
обеспечивает поиск и обмен эффективных образовательных технологий.

С уважением, председатель Смоленск
Краеведческого общества

ромонах Рафаил
А. Ивочкин)

26.04.2022 г.